[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.12.2024 № 750
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

24.12.2024 № 750
Пăрачкав сали

О внесении изменений в Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 23.04.2024 №134

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 23.04.2024 №134 следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка слова «правила уведомления лицами» заменить словами «правила уведомления работодателя лицами»;
1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Руководитель организации обязан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» уведомлять работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.»;
1.3. После пункта 9 пункт 8 считать пунктом 10, пункт 9 считать пунктом 11;
1.4. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Рассмотрение уведомления комиссией, осуществляется в соответствии с положением о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденным постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 23.04.2024 № 131».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Вр.и.о. главы Порецкого муниципального округа                                                     Е.Н.Федулова

image1.png